
Stránka 1 z 2 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená mezi těmito stranami:  

Objednatel:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlem: Královopolská 62/147, 612 64 Brno 
Zastoupený:  prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem ústavu 
IČO: 68081731 
Zapsaný:  v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném na MŠMT ČR 

a 

Zhotovitel: OptiXs, s. r. o. 
Sídlem:  Křivoklátská 37/3, Letňany, 199 00 Praha 9 
Zastoupený: Ing. Alešem Jandíkem, jednatelem 
IČO: 02016770 
Zapsaný: pod spisovou značkou C 212 818 u Městského soudu v Praze  

(dále též společně jako „smluvní strany“) 

I.  
Objednatel patří podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mezi subjekty 
povinné zveřejnit smlouvu, popř. objednávku, v informačním systému veřejné správy.  

II. 
Smluvní strany uzavřely smluvní vztah založený mailovou poptávkou objednatele ze dne 09. 12. 2021, 
na kterou reagoval zhotovitel dne 14. 01. 2022 cenovou nabídkou zn. NAV0927/2122, ve které vyčíslil 
cenu za poptávanou opravu laseru ve výši 89 643 Kč bez DPH. Tuto cenovou nabídku pracovnice 
objednatele dne 17. 02. 2022 mailem potvrdila, aniž by zajistila zveřejnění takto uzavřeného smluvního 
vztahu v Registru smluv. Nezveřejněný smluvní vztah v uvedené hodnotě není podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, účinný. 

III. 
Zhotovitel v dobré víře, že všechny formální náležitosti smluvního vztahu byly splněny, poskytl 
objednateli plnění, tj. provedl požadovanou opravu laseru, a následně vystavil dne 17. 03. 2022 fakturu 
VFTC-0526-2111 ve výši 89 643 Kč bez DPH. Zhotovitel z pohledu zákona plnil bez právního důvodu a 
objednatel, který zmíněné plnění přijal, se bezdůvodně obohatil. 

III. 
Objednatel před úhradou výše zmíněné faktury napravil svoje pochybení a smluvní vztah v Registru 
smluv pod ID 18468671 zveřejnil. Plnění ze strany objednatele, tj. platba faktury, tedy již proběhlo 
v souladu s účinnou uzavřenou objednávkou. 

IV.  
Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení:  

Smluvní strany konstatují, že si navzájem poskytly plnění v souladu s v Registru smluv opožděně 
zveřejněným smluvním vztahem, poskytnutá plnění přijímají do svého vlastnictví a prohlašují, že se 
navzájem na úkor druhé smluvní strany neobohatily. Navzájem si v souvislosti s předmětným smluvním 
vztahem nic nedluží. 

V.  
Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se i na tuto Dohodu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
Dohody zajistí objednatel.  



Stránka 2 z 2 
 

VI.  
Tato Dohoda je vyhotovena v jednom vyhotovení, které bude smluvními stranami podepsáno 
elektronicky.  

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

  
 

 
 
 
 

……………………………………………. 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 

ředitel ústavu 

 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Ing. Aleš Jandík 

jednatel 
 

 

 


		2022-04-14T15:40:32+0200
	prof. Ing. Josef Lazar, Dr.


		2022-04-20T09:14:14+0200
	Ing. Aleš Jandík




